1

Avenida Mal Deodoro da Fonseca, 115, Centro, Goiana/PE, CEP: 55900-000

recepcao@goiana.pe.leg.br

REQUERIMENTO Nº ____/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente,

 O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o

plenário, nos termos legais e regimentais, que seja consignado nos trabalhos desta Casa

Legislativa, congratulações nos termos desta Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Senhor

Leonardo Ferreira Bezerra, em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados ao

desenvolvimento desta cidade.

 O Sr. Leonardo Ferreira Bezerra, com apenas 26 (vinte e seis) de idade, filho de pais

Goianenses, casado e pai de Alice e Letícia, começou, desde jovem, a empreender e gerar

emprego e renda para o nosso município. Criou em nossa cidade, em 2014, um laboratório de

prótese dentária, que foi crescendo, com a ajuda da força do nosso povo, e se tornou no centro

odontológico de referência em nossa cidade, uma vez que atende diversas especialidades,

conhecido como Dentista Fácil.

 Ainda, com o seu espírito empreendedor, seguiu recentemente, em 2021, uma nova

linha de empreendedorismo, agora no ramo ótico, criando a Ótica Albuquerque, que também

gera renda e emprego para nossa cidade.

 Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência as emissoras de Comunicação rádios

Goiana-FM, Nova FM, e 106.3 FM.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 28 de setembro de 2022.

Vereador Alexandre Carvalho